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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA VUSHTRRI
KOMISIONI KOMUNAL I AKSIONAREVE I N.P.L “PERPARIMI” SH. A NE VUSHTRRI

Né mbéshtetje té Nenit 5.2 dhe Nenit 16 t& Ligjit Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike
(shpallur né¢ Gazetén Zyrtare t& Republikés s Kosovés me dats 15.06.2008), nenit 164 t&
Ligjit Nr. 06/L-016 pér Shoqérité Tregtare (shpallur né Gazetén Zyrtare t& Republikés s&
Kosovés me daté 24.05.2018), nenin 16 paragrafi 1 nénparagrafi 1.1. t& Statutit nr. 252/22
dat¢ 14.10.2022 t¢ N.P.L “Pérparimi” Sh. A., t& miratuar nga Komisioni Komunal i
Aksionaréve me daté 14.10.2022, lidhur me Vendimin nr. 04/23 t& datés 06.01.2023 t& nxjerr
nga Komisioni Komunal i Aksionaréve, N.P.L “Pérparimi” Sh. A., me daté 11.01.2023,
shpall kété:

KONKURS PUBLIK
(Pér pérzgjedhjen e anétaréve té Bordit té Drejtoréve)

I.  Titulli: Anétar i Bordit t& Drejtoréve.
Numri i ekzekutuesve: katér (4).
Kohézgjatja e emérimit: Pér njé periudhé tre (3) vjecare.
Pérgatitja profesionale: Diplomé universitare né ekonomik, juridik, administraté
publike, financa publike ose i kualifikuar i njé profesioni tjetér i cili ndérlidhet ngushté
me veprimtaring afariste t& NP-sé.
Pérvoja e punés: S& paku pesé (5) vite pervojé né nivel té larté t& menaxhmentit né
fushén e administrimit t& biznesit.
Koeficienti i pagés: caktohet me vendim t& Komisionit Komunal t& Aksionaréve.

KUALIFIKIMET DHE PERGATITJA PROFESIONALE

Sipas nenit 17, pika 17.3 t& Ligjit pér ndérmarrjet publike, njé kandidat pér t’u zgjedhur
drejtor né Bordin e drejtoréve t& NP duhet t’i plotésoj kéto kushte:

e Duhet t& jet€ person q& ka integritet t& njohur, duke marré parasysh, ndér tjera,
¢farédo shkelje materiale t& detyrave fiduciare q€ mund t€ keté béré ky person ndaj
cilitdo person tjetér;

® Duhet ose (i) t& keté s& paku pesé (5) vite pérvojé — né njé nivel t& larté t&
menaxhmentit — né fushén e administrimit t& biznesit, financave korporative,
financa, menaxhim i thesari, banka, konsulencé né biznes ose industri ose nga njé
fushé tjetér e shkencés ose njohurisé e cila ka t& b&jé me veprimtaring afariste t&
NP-s&; ose pér sé paku pesé (5) vite, t& ketd qené kontabilist publik, jurist i
kualifikuar, ose anétar i kualifikuar i njé profesioni tjetér i cili ndérlidhet ngushté
me veprimtaring afariste t& NP-sé.
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® Dubhet t& jeté i pavarur gjaté ushtrimit t& detyrave t& anétarit t& Bordit

PAVARKSIA E ANETARIT T§ BORDIT

Sipas nenit 17, pika 17.2 t& Ligjit pér Ndé&rmartjet Publike t& gjithé drejtorét duhet t& jené té
pavarur. Njé person nuk konsiderohet i pavarur dhe nuk kualifikohet pér zgjedhje si drejtor
né njé NP nése:

® Nése aktualisht &shté zyrtar ose menaxher i NP-sé& pérkatése ose cilésdo nga filialet e
saj, ose ka shérbyer si zyrtar ose menaxher i NP-sé& pérkatése ose cilésdo nga filialet
e saj brenda pesé (5) viteve té& kaluara;

o Aktualisht &shté punonjés i nivelit t& larté i NP-s& pérkatése, ose ka shérbyer si
punonjés i nivelit t& larté né NP-né pérkatése brenda tri (3) viteve t& kaluara;

o Aktualisht ka, ose gjaté tri viteve t& kaluara ka pasur, ¢cfarédo marrédhénie materiale
afariste (pérveg si konsumator individual i shérbimeve t& NP-s&) me NP-né pérkatése
ose ciléndo nga filialet e saj, qofté né ményré t& drejtpérdrejté ose t& térthorté;

e Aktualisht &shté aksionar, drejtor, zyrtar ose punonjés i larté né njé shoqéri tregtare
ose person tjetér juridik i cili ka marrédhénie materiale afariste me NP-né pérkatése
ose ciléndo nga filialet e saj;

e Nése pranon, ose ka pranuar brenda tri (3) viteve t& kaluara, kompensim shtesé nga
NP pérkatése ose cilado nga filialet e saj (pérve¢ honorarit t& Drejtorit ose
kompensimit stimulues t& pércaktuar né nenin 20.1, ose &shté anétar né skemén
pensionale t&€ NP-sé& pérkatése ose cilésdo nga filialet e saj;

e Mban drejtorési t& ndérsjel

® 1€ ose ka lidhje t& konsiderueshme me drejtorét e tjeré t& NP-s¢ pérkatése pérmes
pérfshirjes né& shoqéri tjera tregtare ose organe;

e Pérfagéson né aksionar i cili posedon dhjeté pérgind (10%) t& aksioneve votuese né
NP-né pérkatése;

o Ka shérbyes né Bordin e Drejtoréve t& NP-s& pérkatése mé shumé se nénté (9) vite
nga data e zgjedhjes sé paré té tij/saj;

* Aiésht¢ i aférm i shkallés sé treté (si¢ &shté konstatuar né pérputhje me pérkufizimin
e “Interesit Financiar” n& nenin 2 t& kétij ligji) i cilitdo person g i takon cilésdo nga
kategorité mé sipér pérvec personit t& péreaktuar né pikén (b); ose j) &shté ose (1)
punonjés, zyrtar, drejtor ose aksionari, ose ka nj¢ Interes Financiar ng, njé shoqéri
tregtare t€ pa-listuar dhe q& konkurron me Ndérmarrjen, ose (ii) menaxher i lartg,
zyrtar, drejtor ose aksionar (i cili posedon mé shumé se dy pérqind 2%) t& t&
drejtave € votimit) i, ose ka njé Interes t& konsiderueshém Financiar né, ciléndo nga
shoqérité tregtare & listuara q& konkurrojné me Ndérmarrjen;

* Al &sht€ ose né ¢farédo kohe gjaté periudhés 36 muajsh para datés s& aplikimit ka
qené (i) zyrtar i zgjedhur publik, (ii) i eméruar politik ose (iii) bartés i njé posti
udhéheqés ose vendimmarrés né njé parti politike; 1) ka c¢farédo konflikti t&
interesave q& pér nga natyra, do t& shkaktonte q€ ky person t& mos jeté né gjendje q&
n€ ményré rutinore, me besnikéri, né ményré t& pavarur dhe objektive t’i pérmbushé
detyrat e tij fiduciare ndaj Aksionaréve dhe NP-s&.

* Njohja e miré e ligjeve dhe rregulloreve né fuqi, me theks t& veganté Ligjin pér
Ndérmarrjet Publike, Ligjin pér Shoqérité Tregtare, Ligjin pér Kontrollin e
Brendshém t& Financave Publike, Ligjin pér Kontabilitet, Raportim Financiar dhe
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Auditim, si dhe ligjet t& tjera q& kané t& b&jmé me kontrollin e brendshém dhe
menaxhimin e financave publike.

Sipas nenit 17, pika 17.1 t& Ligjit pér Ndérmarrjet Publike njé person nuk mund té
kualifikohet si drejtor nése ka njérén nga mangésité e cekura si né vijim:

Njé person qé pretendon t& bshet anétar bordi nuk duhet t& jeté i dénuar ose vendosur
nga nj€¢ gjykaté kompetente, pérveg nése ky dénim ose vendim mé pas &éshté
ndryshuar nga njé gjykaté tjetér né bazé t& ankesés, se ka kryer vepér penale ose
civile vepér penale apo civile q& pérfshin pérgénjeshtrimin, prezantimin e rrejshém,
korrupsionin, vjedhje, pastrimin e parave, pérvetésimin, keqpérdorimin apo ndarjen e
rrejshme t€ fondeve, ka qené i pérfshiré né mitosje apo ryshfet sipas ligjeve apo
rregulloreve ne fuqi né Kosové apo ndonjé vend tjetér, apo sipas traktateve ose
konventave ndérkombétare;

Nuk ‘&sht¢ vendosur nga njé gjykaté ose organ apo organizaté pérgjegjése pér
zbatimin e kodit etik apo standardeve t& sjelljes profesionale, pérvec nése ky dénim
ose vendim mé pas &hté ndryshuar nga njé gjykaté ose organ tjetér né bazé té
ankesés (i) se éshté angazhuar né sjellje jo-profesionale, (ii) se ka shkelur kodin etik
apo standardet e sjelljes profesionale, (iii) se ka keg-pérvetésuar apo ka keqpérdorur
paraté apo burimet publike, (iv) se keqpérdorur apo keq-pérvetésuar informatat (t&
dhénat) e fituara gjaté shérbimit si zyrtar publik apo shérbyes civil, ose (v) se ka
keqpérdorur postin publik ose postin né shérbimin civil pér pérfitime personale ose
pér pérfitime apo pérparési té njé t& aférmi ose t& njohuri; apo;

Nuk ka béré pérgénjeshtrime materiale nén ¢farédo déshmie nén betim apo betimi
tjetér, ose dokumenti t& vulosur apo noterizuar,

Nuk punon né ndonjé institucion ku béhen politikat zhvillimore pér Ndérmarrje
Publike pérkatése ku kandidati punon, dhe

Nuk &shté shpallur i falimentuar gjaté dhjeté (10) viteve té kaluara.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés té Bordit té Drejtoréve:

Miraton planin e biznesit, si dhe planin e buxhetit t& ndérmartjes pér ¢do vit
kalendarik;

Pércakton lartésing e tarifés pér ofrimin e shérbimeve nga ndérmarrja;

Miraton raportet tre mujore dhe vijetore t& punés s& ndérmarrjes;

Miraton pasqyrat vjetore financiare t& bilancit, deklaratén e fitimeve dhe humbjeve té&
NP-s€ si dhe cilat do deklarata tjera financiare q¢€ kérkohen me ligj, si dhe raportin
vjetor mbi menaxhimin, politikén afariste dhe financiare dhe gjendjen industriale t&
NP-sg;

Raporton tek aksionarét pér performancén e ndérmarrjes dhe pajtueshméring me
kérkesat ligjore dhe rregullative, dhe

Miraton rregulloret e ndérmarrjes.
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Aplikacionit duhet bashkéngjitur:

e Formulari pér aplikim i N.P.L “Pérparimi” Sh. A (I cili merret né zyrén e Sekretarit
t& ndérmarrjes);

e Njé deklaraté nén betim t& nénshkruar nga kandidati se i plotéson kriteret e
pavarésisé sipas nenit 17.1 dhe 17.2;

® Rezyme pér jetéshkrimin e kandidatit;

e Letér Motivuese;

e Déshmité pér kualifikimin Universitar (Diploma té sillet e noterizuar);

e Déshmité pér pérvojén e punés;

e Kopjen e letérnjoftimit, dhe

e Certifikatén nga Gjykata e cila déshmon q€ nuk &shté nén hetime dhe t& sillet ng
formé origjinale (jo mé e vijetér se 6 muaj).

Konkursi mbetet i hapur tridhjeté (30) dité nga dita e publikimit.

Kandidatét e interesuar, formularin pér aplikim dhe deklaratén nén betim mund ta marrin dhe
ta dorézojné né zyrén e Sekretarit t& N.P.L “Pérparimi” Sh. A né qytetin e Vushtrrisé, rr.
“Gjergj Kastriot Skénderbeu” nr. 82, (ish objekti i TMK-sé afér Gjykatés Themelore
Mitrovicé - Dega né Vushtrri) ¢do dité pune nga ora 08:00 deri né ora 16:00.

Kandidatét té cilét konkurrojné duhet té shénojné sakté adresén, numrin e telefonit
kontaktues si dhe e-mail adresén.

N.P.L “Pérparimi” Sh. A. né Vushtrri ofron mundési t& barabarta pér t& gjithé qytetarét e
Republikés s& Kosovés té té gjitha komuniteteve.

Shpallja éshté e hapur qé nga data 11.01.2023 - 11.02.2023 né orén 16:00.
Pér informata shtesé mund t& kontaktoni né k&té numér telefoni +383 44 863 819.
Vérejtie: Aplikacionet dhe dokumentacioni i pakompletuar sipas kérkesave té

pércaktuara né kété shpallje, si dhe ato qé arrijné pas skadimit té afatit té konkursit,
nuk do té shqyrtohen.

eslie 'K})%fs\igﬁi{fté Aksionaréve
emajl Hasani
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